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Styrelsen har under året bestått av: 

 

Ordförande: Daniel Berglund, Västra Frölunda 

Vice ordförande: Eva Dahlberg, Jönköping 

Sekreterare: Elisabet Leek, Sunhultsbrunn 

Övriga ledamöter: Bo Kleve, Linköping 

 Karl-Ingvar Ångström, Härnösand 

 Ulf Frykman, Linköping 

 Charlotte Börjesson, Västra Frölunda 

 Kjell Weber, Torslanda, till 12 mars 

 Kjell-Åke Carlenäs, Linköping, till 12 mars 

 Josefine Nilson, Huskvarna, från 12 mars 

 Kjell Croné, Göteborg, från 12 mars 

 Marianne Strömberg, Handen, från 12 mars 

 Ingvar Sahlin, Göteborg, till 19 november 

 

Revisorer: Stig Aronsson, Löddeköpinge, till 12 mars 

 Dag Köllerström, Forserum, från 12 mars 

 Jan Lilliesköld, Sundsbruk 

 

Vår kassör Bengt Karlsson är anställd vid DIS kansli och deltagit vid styrelsens möten, utan 

beslutsrätt, i egenskap av anställd.  Marianne Strömberg har varit ekonomiansvarig i styrelsen. 

 

Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden under året. Regionföreningarnas 

ordföranden har varit adjungerade till styrelsen. Föreningens årsmöte hölls den 12 mars på 

Scandic, Västerås med föredrag av Lars Envall, "Digitala nyheter inom Lantmäteriet". 

 

Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 26934, vilket innebär 

en ökning under året med 2072 medlemmar brutto och en minskning med 198 netto. Ganska 

exakt hälften av medlemmarna är anslutna till någon av regionföreningarna, vilka under året 

erhållit ekonomiskt stöd från Dis för regional verksamhet. Regionföreningarnas verksamhet 

framgår av egna årsberättelser. 

 

Vid respektive avsnitt nedan ges referens till motsvarande punkt i verksamhetsplanen för 

2011. 

 

(4D) Föreningens supportansvarige Håkan René har under året ansvarat för 

fadderorganisationen. 67 Dis-faddrar – med inriktning på Disgen och några andra 

släktforskarprogram - har varit verksamma. Deras och övriga funktionärers insatser är en 

avgörande del av medlemsservicen. Många av våra medlemmar har liten datorvana. Support i 

datafrågor och användningen av olika program är därför en nyckelfråga. DIS support är 

synnerligen uppskattad och ett starkt argument för både DIS och DISGEN. Inga frågor får bli 
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obesvarade under längre tid. Under året har vi inom supportorganisationen arbetat med 

kompetensutveckling och svarstider. Uppskattningsvis hanterade vi under 2011 mellan 1500 

och 2000 supportärenden.  Ca. 85 Dis-funktionärer från hela landet deltog i en 

funktionärsträff 15-16 oktober på Valla folkhögskola i Linköping.  

 

(Övrigt) Forskarstugan i Gamla Linköping drivs i samarbete med DIS-Filbyter och Östgöta 

Genealogiska Förening.  Stugan är öppen förmiddagar och eftermiddagar hela året om. 

Eftermiddagar och helger året om bemannar DIS-Filbyter med stugvärdar. 

 

 (4A) Vid Sveriges Släktforskarförbunds stämma i Norrköping den 27/8 representerades 

föreningen av fyra ombud. Dessutom deltog regionföreningarna med egna ombud. 

 

(1D) Dis deltog i augusti med en monter vid årets Släktforskardagar i Norrköping.  

 

 (1D) I september deltog Dis – med assistans av Dis-Väst - som utställare vid Bokmässan i 

Göteborg. Björn Johansson presenterade Dis vid ett möte i Visby i december - Gotland är 

annars en delvis vit fläck på vår karta. I övrigt har Dis verksamhet presenterats vid ett flertal 

möten och kurser runt om i landet, i de flesta fall genom regionföreningarnas försorg. 

 

(1D) Internationellt har föreningen varit representerad genom Daniel Berglund vid den 

nordiska samarbetskommittén Nordgens möte i Norrköping den 28 augusti. Dis sponsrade och 

deltog i SwedGenTour 2011 med besök och föreläsningar i Chicago och Rock Island, Illinois; 

Denver, Colorado och Salt Lake City, Utah vilket resulterade i 91 nya medlemmar. 

Dis sponsrade och deltog, genom medlemmar i DIS-Väst, på Släktforskardagen på 

Riksarkivet i Oslo 29/10 2011. Norrmän visades där hur man kan hitta sina svenska rötter. 

 

(2A) Nästan 19600 av Dis nuvarande medlemmar har skaffat Disgen, inräknat ca 1000 

program som distribuerats till nya användare under året. I augusti utkom Disgen 8.2c som en 

gratis uppdatering till alla som köpt Disgen 8.2. (Disgen 8.2b drogs in i ett sent skede på 

grund av ett allvarligt fel.) Disgenutvecklingen fortsätter nu med omstrukturering av den 

interna strukturen i Disgen för att skapa ett framtidssäkert program. En datamodell och en 

grundläggande prototyp har tagits fram. Samtidigt sker byte till en nyare version av 

utvecklingsmiljön. 

 

(4B) I databasen Disbyt för anbyte med dator deltar ca 6950 medlemmar med utdrag ur sina 

släktdatabaser, tillsammans ca 24,7 miljoner poster vid årets slut. Ca 55 % av alla personer 

födda i Sverige 1750 – 1900 är representerade i Disbyt-basen. Under året gjordes cirka 8 

miljoner sökningar. Initiativ har tagits under året för att starta vidareutveckling av Disbyt, 

med bland annat ett möte med utvecklare under funktionärsträffen i oktober. Disbyt har under 

året flyttats till en ny server. 
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(2C) Med systemet Dispos för att hitta i källorna har runt 120000 sökningar gjorts under året. 

Dis har i samarbete Genline drivit vidare registreringsprojektet GIDx bl a i syfte att utveckla 

Dispos för sökning i husförhörslängder på gårdsnivå. Ca 300 medlemmar har hittills deltagit i 

registreringen, och runt 1850 församlingar har blivit klara. Dispos har under året utvidgats till 

att kunna länka även till Arkiv Digitals och SVARs material. Diskussioner med 

kyrkoboksleverantörerna har pågått för att förbättra tjänsterna. 

 

(4E) Dis Arkiv, för framtida bevarande av medlemmars släktdata, innehöll vid årets slut 

uppgifter från 251 medlemmar. Av dessa har referenser till totalt 14 inlämnares material lagts 

i Disbyt, på begäran eller på grund av dödsfall. 

 

(4C) Föreningen har även detta år hållit Centrala Soldatregistret tillgängligt och sökbart på 

Internet. Vi är även representerade i deras styrgrupp. 

 

(4C) Dis hemsida har under året underhållits men inte sett något radikalt nytt. En 

Facebooksida för Dis har skapats. En wiki har satts upp, och lanseras smygvägen. Den är 

tänkt att som en början användas som samarbetsverktyg i t ex arbetsgrupper och för 

supportinformation.  

 

(5A) För att förbättra möjligheterna till utbildning har Dis från DIS-Bergslagen och från 

Bengt Kjöllerström inköpt rätt att använda deras respektive kursmaterial för Disgen vid Dis-

utbildningar. 

  

(1F) Medlemstidningen Diskulogen med Släktforskarnytt har under året utkommit med fyra 

nummer, under redaktörskap av Anna Linder. PDF-tidningen för engelskspråkiga 

medlemmar, Rooted in Sweden, har inte utkommit under året eftersom redaktören slutade, 

men styrelsen har gott hopp om att utgivningen ska kunna fortsätta under 2012. 

 

(1E) Dis har samarbetsavtal med ArkivDigital och Ancestry/Genline. Dis äger vid årsskiftet 

2011/2012 20000 aktier i Arkiv Digital AB. 

 

(2A, 2C) Den arbetsgrupp om genealogisk databas och verktyg i fleranvändarmiljö som 

initierades vid årsmötet i mars har börjat arbeta men har först i slutet av året uppnått styrfart. 

(Arbetet har fortsatt bra under januari 2012.) 

 

(2B, 5A) Arbetsgruppen om distansutbildning som initierades vid årsmötet i mars har 

arbetat under året och syftar till att gå i mål till årsmötet 2012. Distansutbildning togs upp vid 

funktionärsdagarna. Exempel på utbildnings-videor har nu börjat på att läggas ut, och en 

handledning om hur man gör videor håller på att växa fram. 

 

 

(1D) Styrelsen har under året påbörjat arbetet med att ta fram en marknadsföringsplan och i 
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samband med detta sker t ex översyn av PR-material, annonsering med mera. 

 

Ragnhild Bergström och Marie Andersson (från och med augusti) har tjänstgjort på Dis 

kansli. Bengt Karlsson har varit anställd som kassör. Beträffande ekonomiska förhållanden 

hänvisas till styrelsens förvaltningsberättelse.  

 

Styrelsen. 
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Daniel Berglund  Eva Dahlberg  Elisabeth Leek 

     

Marianne Strömberg  Charlotte Börjesson  Ulf Frykman 

     

Karl-Ingvar Ångström  Bo Kleve  Kjell Croné 

     

Josefine Nilson  Ingvar Sahlin   

 


